
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO GOVERNO DEL TERRITORIO, MOBILITA' E RISORSE

NATURALI
 

(cod. DP.A4.02.4D.01) SERVIZIO ECONOMIA DEL TERRITORIO, ATTIVITA'
INTEGRATIVE, INFRASTRUTTURE RURALI E SERVIZI ALLE IMPRESE

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2265 DEL 29-05-2018

 
 

OGGETTO: OCM VINO MISURA INVESTIMENTI. PUBBLICAZIONE GRADUATORIA,
DITTE RICEVIBILI, AMMISSIBILI E FINANZIABILI PER LA CAMPAGNA VITIVINICOLA
2017/2018.
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 
  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  MICHELE ANTONIO CONTE

 
Campobasso, 29-05-2018
 

 

1/4ATTO N. 264 DEL 29-05-2018



 
 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
VISTO il D.Lgs. del 30.03.2001, N. 165, e successive modificazioni;
VISTA la Legge Regionale 23.03.2010 N. 10 e s.m. e i.;  
VISTO il  Regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013,
recante Organizzazione Comune dei Mercati agricoli e disposizioni specifiche per taluni prodotti agricoli,
che abroga i Regolamenti (CEE) n. 922/72, (CEE) n. 234/79, (CE) n.1037/2001 e (CE) 1237/2007 del
Consiglio;

VISTI il Regolamento Delegato (UE) n. 1149/2016 e di Esecuzione (UE) n. 1150/2016 della Commissione,
del 15 aprile 2016, recanti rispettivamente integrazioni e modalità di applicazione del regolamento (UE) n.
1308/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo all’Organizzazione Comune del Mercato
vitivinicolo (OCM VINO);

VISTO il Decreto del Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali n. 911 del 14.02.2017 recante
“Disposizioni nazionali di attuazione del regolamento (UE) n. 1308/2013 del Consiglio e del Parlamento
europeo, dei regolamenti delegato (UE) n. 2016/1149 e di esecuzione (UE) n. 2016/1150 della
Commissione per quanto riguarda l'applicazione della misura degli investimenti”;

PRESO ATTO che, per la campagna vitivinicola 2017/2018, il Decreto Dipartimentale del Ministro delle
Politiche Agricole, Alimentari e Forestali n. 1715 del 20.03.2017, concernente “Programma Nazionale di
Sostegno al Settore Vitivinicolo - Ripartizione della dotazione finanziaria relativa alla campagna
2017/2018”, prevede per la Regione Molise una assegnazione di fondi, da destinare alla Misura degli
Investimenti, pari ad  € 334.643,00;

VISTA la Circolare Agea – Area Coordinamento – del 01.03.2017 Prot. 18108 avente ad oggetto :
“Attuazione del Regolamento (UE) N.1308/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del Regolamento
Delegato (UE) N. 2016/1149 e di esecuzione (UE) 2016/1150 della Commissione, e del D. M. 911 del
14.02.2017, per quanto riguarda l’applicazione della Misura degli Investimenti del PNS”;

VISTA la circolare Agea-Area Coordinamento, del 30.03.2018 prot. 28231 avente ad oggetto “Addendum
alla circolare n. 18108 del 1 marzo 2017- Attuazione dei regolamenti (UE) n. 1308/2013 del Parlamento
Europeo e del Consiglio dei regolamenti delegato (UE) n. 2016/1149 e di esecuzione (UE) n. 2016/1150
della Commissione, e del DM 911 del 14 febbraio 2017, per quanto riguarda l’applicazione della misura
degli investimenti”;

PRESO ATTO della Circolare dell’Ufficio Monocratico ISTRUZIONI OPERATIVE n. 51 del 12.12.2017 
prot. ORPUMU 95256 avente ad oggetto: “OCM Unica Reg. (UE) n. 1308/13 P.N.S. Vitivinicolo  art. 50
Misura Investimenti - Istruzioni Operative relative alle modalità e condizioni per l’accesso all’aiuto
comunitario per la misura  degli investimenti - campagna 2017/2018 – Regolamento Delegato (UE)
2016/1149 e Regolamento Esecuzione (UE) 2016/1150;

VISTA la Determinazione n.151 del 22.01.2018 avente ad oggetto “OCM VINO - Disposizioni Regionali
Attuative (DRA) - Misura Investimenti OCM VINO della REGIONE MOLISE ai sensi dei Regolamenti (UE)
n. 1308/2013, e del Decreto MiPAAF n. 911/2017. Avviso pubblico per la Campagna vitivinicola
2017/2018”;

VISTA  la circolare O.P. Agea prot. n. ORPUM 34194 del 19.04.2018 istruzioni operative n. 16 relative alle
modalità e condizioni per la presentazione delle domande di pagamento saldo e di pagamento degli anticipi
nell’ambito degli investimenti annuali e biennali nonché i criteri istruttori per l’ammissibilità al finanziamento
per la campagna di riferimento 2017/2018;    

PRESO ATTO che la Struttura competente all’istruttoria delle richieste pervenute (REGIONE MOLISE - IV
DIPARTIMENTO DELLA GIUNTA REGIONALE GOVERNO DEL TERRITORIO, MOBILITÀ E RISORSE
NATURALI - Servizio Economia del Territorio, Attività Integrative, Infrastrutture Rurali e Servizi alle
Imprese) ha provveduto:

Al controllo generale delle domande pervenute e alla successiva compilazione delle check-list di
ricevibilità sull’apposito portale SIAN;

2/4ATTO N. 264 DEL 29-05-2018



All’istruttoria di ammissibilità, e attribuzione del relativo punteggio determinato in base ai criteri
stabiliti dalla Regione Molise;

All’istruttoria di finanziabilità con relativa attribuzione dell’importo finanziabile per Ditta;

ATTESO CHE in seguito all’istruttoria delle istanze pervenute, è stata formulata apposita graduatoria;

RITENUTO di pubblicare la graduatoria Regionale definitiva relativa alle domande ricevibili e
ammissibili a finanziamento redatte dalla struttura competente del Servizio Economia del Territorio,
Attività Integrative, Infrastrutture Rurali e Servizi alle Imprese, delle domande presentate dalle Imprese del
Settore Vitivinicolo e precisamente:

Allegato A – Graduatoria domande  ricevibili, ammissibili e finanziabili per un importo complessivo
di spesa ammessa di Euro 357.356,85  e relativo ad un contributo  pari ad Euro 142.942,74;

PRESO ATTO che,  per  le ditte ammissibili e finanziabili per la Campagna 2017/2018 dovrà essere
presentata:

·       Domanda di pagamento  del saldo per via telematica sul portale SIAN, entro il 31.08.2018
quale attuale termine perentorio;

D E T E R M I N A

per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente richiamati:

1. di pubblicare la graduatoria regionale definitiva relativa alle domande ricevibili e ammissibili a
finanziamento redatta dalla struttura competente del Servizio Economia del Territorio, Attività
Integrative, Infrastrutture Rurali e Servizi alle Imprese, sulla base dell’istruttoria documentale
eseguita, nei termini del Bando, sulle domande presentate dalle Imprese del settore vitivinicolo:

·      Allegato A che costituisce parte integrante e sostanziale del presente Atto, relativo alla
graduatoria delle domande ricevibili, ammissibili e finanziabili per un importo complessivo
di spesa ammessa di Euro 357.356,85  e relativo ad un contributo pari ad Euro
142.942,74;

di precisare che, per la liquidazione degli aiuti alle ditte ricevibili,  ammissibili e finanziabili per la2.
 Campagna 2017/2018,  la domanda di pagamento a saldo dovrà essere presentata per via
telematica sul portale SIAN, entro il 31.08.2018 quale attuale termine perentorio e consegna della
domanda cartacea completa della documentazione prevista entro il 07.09.2018  ore 12,00 al
Servizio Economia del Territorio, Attività Integrative, Infrastrutture Rurali e Servizi alle
Imprese (in Via G.B. Vico, 4 – CAMPOBASSO);

per quanto non espressamente contemplato dal presente provvedimento si fa rinvio alle disposizioni3.
Comunitarie, Nazionali e di Agea per la Misura Investimenti OCM vitivinicolo;
 di notificare, a mezzo posta certificata, il presente atto alle ditte interessate con valore concessivo;4.

5.    di disporre la pubblicazione integrale del presente atto sul portale della Regione Molise
www.regione.molise.it/  e sul B.U.R.M. e nell’albo pretorio on-line;

6.    di disporre, altresì, ai sensi dell’articolo 26 del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 la pubblicazione
del presente atto sul sito istituzionale della Regione Molise, nella sezione “Amministrazione
trasparente”;

 
 
Allegati:
 
Allegato A “OCM Vino – Misura Investimenti – graduatoria ditte ricevibili, ammissibili e
finanziabili”.                       

                      
           

 
 SERVIZIO ECONOMIA DEL TERRITORIO,

ATTIVITA' INTEGRATIVE, INFRASTRUTTURE
RURALI E SERVIZI ALLE IMPRESE

3/4ATTO N. 264 DEL 29-05-2018

http://www.regione.molise.it/


Il Direttore
 NICOLA DI LISA

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

4/4ATTO N. 264 DEL 29-05-2018


